<sup>41</sup>Nevill, The Castell of Pleasure, p. 123.

<sup>42</sup>Auctores Mythographi Latini, pp. 860-861.

<sup>43</sup>Ovid, Metamorphoses, trans. by Caxton, Vo. II, 30 sheets in.

<sup>44</sup>This theme of engrossment in worldly delights is echoed by Perchorius in the Cvidius moralizatus. He identifies Hippomenes as the devil and the three apples as the temptations of the world: "Vel dic quod ista nympa est anima quam diabolus hippomenes temptationibus persequi non cessat: vt ipsam per malas concupiscentias capiat; et pudiciciam gratiae ipsi tollat. Ipso tamen quandoque taliter per dissensum peccata fuzit; et per bona opera currit quod ad ipsam diabolus non attingit. Sed pro certo quando videt quod ipsam superare non potest tria poma aurea id est tria mundi delectabilia scilicet diuitias; delicias; et honores ipsi solet offerre; et sic dum circa ista tria anima solet vacare necesse se habet a cursu bonorum operum se retardare. Sic igitur fit quod ista tria poma per auaritiam quantum ad diuitias; per luxuriam quantum ad delicias; per superbiam quantum ad eminentias; consequitur et diabolo per vitia coniugatur; et sic eius spiritualis virginitas violatur" (p. 156). This emphasizes Caxton's interpretation. In the Ovide moralise, after noting one interpretation in which the lovers' transformation is seen as a fall from

grace, the three apples are interpreted as representing faith, hope and charity: "Par Athalenta peut l'en prendre/Saint Yglise, la preuz, la bele,/Vierge curieuse et isnele/A corre humblement, snas bouffoi,/ Au cours de la divine foi//Par Ypomanes puis entendre/ Ceulz qui jadis suelent reprendre/Les corlours de Sainte Yglise,/Come saint Pol et saint Lenise.// Et Damedieu lor fist secours/Donant lor trois pomes dorees,/Ce sont trois vertues esmerees.//L'une est fois, l'autre est esperance/Et la tierce, qui plus avance/Tout home, est voire charité." (Tome IV, Livre X, lines 4037-4102).

<sup>45</sup> Ovid, Metamorphoses, trans. by Caxton, Vol. I, 107 sheets in. Being somewhat more harsh than Caxton on the envious Clytie, Berchorius states in the Cvidius moralizatus: "Vel dic quod clytie significat animam peccatricem quam pro certo sol iustitiae christus non dignatur respicere immo ipsam vilipendit" (p. 80). And the Ovide moralise echoes this: "Clytie la fole envieuse/Despiserresse et desdelzneuse/Qui de Dieu soloit estre amie//.... Clytie, si con dist la fable/Avoit grant ire et grant envie/Des biens et de la bone vie/Que leuchote tousdis menoit.//....Clytie fu de Dieu despote./La malloite gent maldite,/Plaine d'orueil et de folie/Et d'envieuse dilonie./Het Diex, qui het tous envieux,/Tous felons, tous malicieux" (Tome II, Livre IV, lines 1822-1824, 1831-1834, 1868-1873). These references have only tertiary significance for the text itself.